Moção Nº 512/2023

A Câmara Municipal de Itapevi, vem por meio do vereador Wellington

José dos Santos – Sarará, que subscreve esse documento, faz a solicitação do

pedido de moção de aplausos ao senhor Marçal Eduardo Policarpo Barbosa,

pelo excelente trabalho que vem realizando em nosso município.

JUSTIFICATIVA

A presente moção de aplausos vem prestar as devidas homenagens ao senhor

Marçal Eduardo Policarpo Barbosa, pelo excelente trabalho que vem exercendo em

nosso município.

Senhor Marçal Eduardo, nascido em 20 de abril de 1986, reside no município

de Itapevi a 8 anos, casado com a senhora Daysa Trindade Policarpo, no qual

formaram uma linda filha e tiveram dois filhos, Rebecca Eduarda Trindade Policarpo

e Lucas Eduardo Trindade Policarpo.

Marçal se tornou um profissional de excelência como assistente comercial, mas

ao longo de sua vida passou por alguns cursos para aprimorar seus conhecimentos

tais como, história, pós em língua hebraica, pós em introdução ao Novo Testamento,

Teologia Sistemática e pós em Ciência da Religião.

Senhor Marçal, determinou para sua própria vida que seria vencedor. Seu

maior incentivo sempre foi proporcionar para sua família (Pai e Mãe) melhor

qualidade de vida, e desde então nunca desistiu de conquistar um padrão maior de

vida, Deus sempre o lembrando e reafirmando as promessas em sua vida.

Entre a sua jornada, senhor Flávio conheceu a Deus e se tornou evangélico a

exatos 25 anos, criou uma linda história na Assembleia de Deus e no ano de 2002

foi batizado nas águas e passou a ter uma vida de intimidade com Jesus Cristo. No

M
oç

ão
 N

º
51

2/
20

23
 -

  D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 0
7/

06
/2

02
3.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 9
49

5/
20

23
 -

 0
7/

06
/2

02
3

11
:2

8
-

. P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 1
1D

J-
N

06
0-

0M
06

-M
58

2

ano de 2022 foi consagrado a Pastor, no qual dirigiu algumas igrejas e por onde

passou foi amado pelos membros.

Diante do exposto, solicito que os nobres pares desta egrégia Casa de Leis

votem favorável a esta moção a fim de externar respeito e satisfação, ao Sr. Marçal

Eduardo Policarpo Barbosa, pelo excelente trabalho executado em prol do nosso

município.

Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 07 de junho de 2023

Wellington José dos Santos

(Sarará - PL)

Vereador

M
oç

ão
 N

º
51

2/
20

23
 -

  D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 0
7/

06
/2

02
3.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 9
49

5/
20

23
 -

 0
7/

06
/2

02
3

11
:2

8
-

. P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 1
1D

J-
N

06
0-

0M
06

-M
58

2

Câmara Municipal de Itapevi, 7 de junho de 2023

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Itapevi. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=11DJN0600M06M582, ou vá até o site
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticare utilize o código abaixo para verificar se este documento é
válido:

Código para verificação: 11DJ-N060-0M06-M582

M
oç

ão
 N

º
51

2/
20

23
 -

  D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 0
7/

06
/2

02
3.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 9
49

5/
20

23
 -

 0
7/

06
/2

02
3

11
:2

8
-

. P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 1
1D

J-
N

06
0-

0M
06

-M
58

2

https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=11DJN0600M06M582
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 11DJN0600M06M582
		2023-06-07T11:28:12-0300
	CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
	Assinatura